7
5

   [image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский район» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.02.2018 № 359
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области» (новая редакция) на 2016-2020 годы

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ, их формировании и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 11.11.2016 № 1810, на основании решения Вяземского районного Совета депутатов от 27.12.2017 № 160 «О бюджете муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,
Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области постановляет:
.
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области» (новая редакция) на 2016-2020 годы (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район»  Смоленской  области  от  22.02.2017  №  318 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 17.05.2017 № 941, от 29.12.2017 № 2688) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию программы, составляет

111 883 255  рублей 00 копеек – средства федерального и областного бюджетов,
из них по годам:

2016 – 12 875 830, 00 рублей;
2017 – 30 745 425, 00 рублей;

2018 – 29 727 000, 00 рублей;

2019 – 22 020 000, 00 рублей;

2020 – 16 515 000, 00 рулей.

1.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Основным источником финансирования являются средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области за счет субвенций федерального и областного бюджетов:
2016 – 12 875 830, 00 рублей;

2017 – 30 745 425, 00 рублей;

2018 – 29 727 000, 00 рублей;

2019 – 22 020 000, 00 рублей;

2020 –16 515 000, 00 рулей.
1.3.  Приложение №1 и приложение №2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

Глава муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области                                             И.В. Демидова
Приложение № 1
к муниципальной программе «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области» на 2016-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район»  Смоленской  области  от  22.02.2017  №  318  (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области                          от  17.05.2017 №  941, от 29.12.2017 № 2688

от «27».02.2018 № 359)

Целевые показатели

реализации муниципальной программы

«Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области» на 2016-2020 годы
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовые значения показателей  (к очередному финансовому году)
	Планируемое значение показателей (на очередной финансовый год и плановый период)

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель муниципальной программы: обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	1
	Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных жилыми помещениями из общего числа лиц, нуждающихся в обеспечении жилыми помещениями
	%
	18,2
	51,3
	55,1
	56,1
	57,1

Приложение № 2
к муниципальной программе «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся  без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области» на 2016-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район»  Смоленской  области  от  22.02.2017  №  318 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Вяземский  район» Смоленской  области                         от  17.05.2017 №  941, от 29.12.2017 №  2688
от «27».02.2018 № 359)
	План
реализации  муниципальной программы

	«Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области» на 2016-2020 годы
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

	(наименование муниципальной программы)

	Наименование
	  Исполнитель мероприятия
	Источники финансирования (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2018 год
	 2019 год
	2020 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель муниципальной программы: обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей, сирот и детей, оставшихся без попечения, не имеющих закрепленного жилого помещения

	Основное мероприятие 1. Совершенствование региональной системы социальной адаптации и сопровождения выпускников интернатных организаций.

	Показатель 1. Число детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных жилыми помещениями из общего числа лиц, нуждающихся в обеспечении жилыми помещениями (шт.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	27
	20
	15

	Мероприятие 1. Приобретение квартир, предоставляемых детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшимся без попечения родителей
	Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Средства федерального и областного бюджета
	68 262 000 ,00
	29 727 000,

00
	22 020 000,

00
	16 515 000,

00
	х
	х
	х